ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:       /2018/QĐ-UBND
	Bắc Ninh, ngày       tháng      năm 2018

DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Quy định hành lang bảo vệ đê cấp V trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Luật Đê điều năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 113/2007/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 4072/QĐ-BNN-PCTT ngày 09/10/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phân loại, phân cấp đê trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định hành lang bảo vệ đê cấp V trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh đối với những vị trí đê đi qua khu dân cư, khu đô thị và khu du lịch được tính từ chân đê trở ra 5 mét về phía sông và phía đồng, đối với vị trí khác được tính từ chân đê trở ra 25 mét về phía đồng, 20 mét về phía sông, gồm các tuyến đê:
1. Đê bối thị trấn Hồ từ K0+000 ÷ K1+000 thuộc địa bàn thị trấn Hồ, huyện Thuận Thành.

2. Đê Hoài Thượng từ K0+000 ÷ K6+720 thuộc địa bàn xã Hoài Thượng, huyện Thuận Thành.

3. Đê Mão Điền từ K0+000 ÷ K1+000 thuộc địa bàn xã Mão Điền, huyện Thuận Thành.

4. Đê Song Giang - Giang Sơn từ K0+000 ÷ K5+800 và K0+000 ÷ K6+400 thuộc địa bàn xã Song Giang và xã Giang Sơn, huyện Gia Bình.
5. Đê Cảnh Hưng từ K0+000  ÷  K4+320 thuộc địa bàn xã Cảnh Hưng, huyện Tiên Du.
6. Đê Đào Viên từ K0+000 ÷ K6+400 thuộc địa bàn xã Đào Viên, Châu Phong, huyện Quế Võ.
7. Đê Ba Xã từ K0+000 ÷ K20+600 thuộc địa bàn các xã Phù Lãng, Châu Phong, Đức Long, huyện Quế Võ.
8. Đê Quả Cảm từ K0+000 ÷ K1+700 thuộc địa bàn xã Hòa Long, thành phố Bắc Ninh.

9. Đê Đẩu Hàn từ K0+000 ÷ K2+300 thuộc địa bàn xã Hòa Long, thành phố Bắc Ninh.

Các nội dung khác thực hiện theo quy định của Luật Đê điều và Nghị định số 113/2007/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ NN và PTNT;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Báo Bắc Ninh; Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: HC, NN, PVPNN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thành